
СОВЕТ НОВОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

от Нее.лспг. 
пос. Новые Поляны 

Об исполнении бюджета Новополянского 
сельского поселения Апшеронского района за 2016 год 

Заслушав отчет об исполнении бюджета Новополянского сельского 
поселения Апшеронского района, в соответствии со статьями 264.5, 264.6 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном 
процессе в Новополянском сельском поселении Апшеронского района, 
утвержденным решением Новополянского сельского поселения Апшеронского 
района от 24 декабря 2015 года № 41, Совет Новополянского сельского 
поселения Апшеронского района решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новополянского сельского 
поселения за 2016 год по доходам в сумме 8787,5 тыс. руб. и по расходам в 
сумме 8735,6 тыс. руб. с превышением расходов над доходами (профицит 
бюджета Новополянского сельского поселения) в сумме 51,9 тыс. руб. 

Утвердить исполнение: 
- доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению; 
- расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 

бюджета поселения согласно приложению № 2 к настоящему решению; 
- расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему решению; 
- расходов бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям расходов), группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению № 4 к 
настоящему решению; 

- источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению № 5 к настоящему решению; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

Глава Новополянского сельского 
поселения Апшеронского района А.В. Кусакин 



Приложение № 1 
к решению Совета Новополянского 
сельского поселения Апшеронского района 
от {iCfJLoU года № 

Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов 
за 2016 год 

(тыс. руб.) 

Код бюджетной классификации 
Наименование доходов 

Доходы, 
утвержден

ные 
решением 
Совета о 
бюджете 

поселения, 
24.12.15г. 

№ 4 0 

Кассовое 
исполнение 

% 
исполне 

ния 
админи 
стратор 
поступ
лений доходов бюджета 

Наименование доходов 

Доходы, 
утвержден

ные 
решением 
Совета о 
бюджете 

поселения, 
24.12.15г. 

№ 4 0 

Кассовое 
исполнение 

% 
исполне 

ния 

ООО 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2952,7 3192,4 108,1 

182 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 460,0 475,4 103,4 

100 

1 03 02230 01 0000 ПО 
1 03 02240 01 0000 ПО 
1 03 02250 01 0000 ПО 
1 03 02260 01 0000 ПО 

Доходы от уплаты акцизов на 
нефтепродукты, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован
ных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 1015,7 1212,6 119,4 

182 1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный 
налог 0,03 

182 1 06 01030 10 0000 п о 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 312,0 320,3 102,7 

182 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 1165,0 1184,0 101,6 

ООО 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 5657,1 5595,1 98,9 

992 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 5851,8 5789,8 98,9 

992 2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации 4605,2 4605,2 100,0 

992 2 02 01001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 4605,2 4605,2 100,0 

992 2 02 01001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 4605,2 4605,2 100,0 



992 2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 664,0 602,0 90,7 

992 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 664,0 602,0 90,7 

992 2 02 02999 10 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 664,0 602,0 90,7 

992 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации 194,2 194,2 100,0 

992 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

190,4 190,4 100,0 

992 2 02 03024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 3,8 3,8 100,0 

992 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 388,4 388,4 100,0 
992 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 188,4 188,4 100,0 

992 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 188,4 188,4 100,0 

992 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 200,0 200,0 100,0 

992 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 200,0 200,0 100,0 

992 2 18 00000 00 0000 151 Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 5,4 5,4 100,0 

992 2 18 05000 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 5,4 5,4 100,0 



Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

992 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 5,4 5,4 100,0 

992 2 19 00000 00 0000 ООО 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет -200,0 -200,0 100,0 

992 2 19 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений -200,0 -200,0 100,0 

Всего доходов 8609,8 8787,5 102,1 

Глава Новополянского сельского 
поселения Апшеронского района А.В.Кусакин 



Приложение 2 к решению Совета Новополянского сельского 
поселения Апшеронского района от 

Расходы бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2016 год 

(тыс. рублей) 

Н а и м е н о в а н и е Вед РЗ П Р ЦСР BP 

Бюджет-ные 
ассигнова

ния, утверж
денные 

решением 
Совета о 
бюджете 

поселения 
от 24.12.15 

№ 4 0 

Уточненная 
сводная 

бюджетная 
роспись 

Кассовое 
исполнение 

% 
исполнения 

к 
уточненной 
бюджетной 

роспи-си 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Совет Новополянского сельского 
поселения Апшеронского района 991 12,2 12,2 12,2 100,0 
Общегосударственные вопросы 991 01 12,2 12,2 12,2 100,0 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 991 01 06 12,2 12,2 12,2 100,0 
Обеспечение деятельности Совета 
муниципального образования 991 01 06 5000000000 12,2 12,2 12,2 100,0 

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности Совета 
муниципального образования 991 01 06 5010000000 12,2 12,2 12,2 100,0 

Передача полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 991 01 06 5010100000 12,2 12,2 12,2 100,0 
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего 
муниципального финансового контроля 991 01 06 5010120010 12,2 12,2 12,2 100,0 

Межбюджетные трансферты 991 01 06 5010120010 500 12,2 12,2 12,2 100,0 

Администрация Новополянского 
сельского поселения Апшеронского 
района 992 9736,8 9736,8 8723,4 89,6 

Общегосударственные вопросы 
992 01 4050,6 4050,6 3840,7 94,8 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 992 01 02 667,2 667,2 666,1 99,8 

Муниципальная программа 
Новополянского сельского поселения 
"Организация муниципального 
управления" 992 01 02 1700000000 667,2 667,2 666,1 99,8 
Основные мероприятия муниципальной 
программы 992 01 02 1710000000 667,2 667,2 666,1 99,8 

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального 
образования 992 01 02 1710100000 667,2 667,2 666,1 99,8 



Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 992 01 02 1710100190 667,2 667,2 666,1 99,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 01 02 1710100190 100 667,2 667,2 666,1 99,8 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации ,высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 992 01 04 3316,4 3316,4 3139,1 94,7 

Новополянского сельского поселения 
"Организация муниципального 
управления" 992 01 04 1700000000 3316,4 3316,4 3139,1 94,7 

Основные мероприятия муниципальной 
программы 992 01 04 1710000000 3316,4 3316,4 3139,1 94,7 
Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 992 01 04 1710200000 3316,4 3316,4 3139,1 94,7 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 992 01 04 1710200190 3312,6 3312,6 3135,3 94,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 992 01 04 1710200190 100 2413,4 2413,4 2412,7 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 992 01 04 1710200190 200 742,6 742,6 664,6 89,5 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 1710200190 800 156,6 156,6 58,0 37,0 

Осуществление отдельных 
государственныйх полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 

992 01 04 1710260190 3,8 3,8 3,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 992 01 04 1710260190 200 3,8 3,8 3,8 100,0 

Резервные фонды 992 01 11 30,0 30,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 992 01 11 9900000000 30,0 30,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 992 01 11 9910000000 30,0 30,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 992 01 11 9910100000 30,0 30,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 
администраций 992 01 11 9910190010 30,0 30,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 9910190010 800 30,0 30,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 37,0 37,0 35,6 96,1 

Муниципальная программа 
Новополянского сельского поселения 
"Управление муниципальным 
имуществом" 992 01 13 0800000000 6,0 6,0 5,6 92,8 
и с н о в н ы е мероприятия муниципальной 
программы 992 01 13 0830000000 6,0 6,0 5,6 92,8 
Создание условий для эффективного 
управления и распоряжения 992 01 13 0830100000 6,0 6,0 5,6 92,8 



Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 992 01 13 0830110800 6,0 6,0 5,6 92,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 0830110800 200 6,0 6,0 5,6 92,8 

Муниципальная программа 
Новополянского сельского поселения 
"Организация муниципального 
управления" 992 01 13 1700000000 31,0 31,0 30,0 96,7 
Основные мероприятия муниципальной 
программы 992 01 13 1710000000 31,0 31,0 30,0 96,7 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 992 01 13 1710200000 31,0 31,0 30,0 96,7 
Обеспечение информационной 
открытости и доступности информации о 
деятельности органов местного 
самоуправления 992 01 13 1710211840 31,0 31,0 30,0 96,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 1710211840 200 31,0 31,0 30,0 96,7 
Национальная оборона 

992 02 190,4 190,4 190,4 100,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 992 02 03 190,4 190,4 190,4 100,0 

Муниципальная программа 
Новополянского сельского поселения 
"Организация муниципального 
управления" 992 02 03 1700000000 190,4 190,4 190,4 100,0 

Основные мероприятия муниципальной 
программы 992 02 03 1710000000 190,4 190,4 190,4 100,0 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 992 02 03 1710200000 190,4 190,4 190,4 100,0 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 992 02 03 1710251180 190,4 190,4 190,4 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 02 03 1710251180 100 187,4 187,4 187,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 02 03 1710251180 200 3,0 3,0 3,0 100,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 992 03 60,0 60,0 54,9 91,5 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 992 03 09 16,3 16,3 16,3 100,0 

Муниципальная программа 
Новополянского сельского поселения 
"Обеспечение безопасности населения" 992 03 09 0600000000 16,3 16,3 16,3 100,0 



Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий в 
муниципальном образовании 992 03 09 0610000000 16,3 16,3 16,3 100,0 
Обеспечение защиты населения и 
территории муниципального образования 
Апшеронский район от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера 

992 03 09 0610100000 11,3 11,3 11,3 100,0 
Реализация полномочий по организации 
и осуществлению мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

992 03 09 0610110690 11,3 11,3 11,3 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 09 0610110690 200 11,3 11,3 11,3 100,0 
Обеспечение защиты населения и 
территории муниципального образования 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

992 03 09 0610300000 5,0 5,0 5,0 100,0 
Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 992 03 09 0610310630 5,0 5,0 5,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 09 0610310630 200 5,0 5,0 5,0 100,0 
Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10 7,4 7,4 7,4 100,0 
Муниципальная программа 
Новополянского сельского поселения 
"Обеспечение безопасности населения" 992 03 10 0600000000 7,4 7,4 7,4 100,0 
Пожарная безопасность 992 03 10 0650000000 7,4 7,4 7,4 100,0 
Обеспечение организации и проведения 
мероприятий по пожарной безопасности 992 03 10 0650100000 7,4 7,4 7,4 100,0 
Мероприятия по пожарной безопасности 

992 03 10 0650110640 7,4 7,4 7,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 10 0650110640 200 7,4 7,4 7,4 100,0 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

992 03 14 36,3 36,3 31,2 85,9 

Муниципальная программа 
Новополянского сельского поселения 
"Обеспечение безопасности населения" 

992 03 14 0600000000 36,3 36,3 31,2 85,9 

Профилактика терроризма и экстремизма 
в муниципальном образовании 

992 03 14 0620000000 36,3 36,3 31,2 85,9 
Обеспечение мероприятий по 
противодействию терроризму и 
экстремизму 992 03 14 0620100000 36,3 36,3 31,2 85,9 



Реализация полномочий по участию в 
профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах 
поселения 992 03 14 0620110680 36,3 36,3 31,2 85,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 14 0620110680 200 36,3 36,3 31,2 85,9 
Национальная экономика 992 04 1353,7 1353,7 1169,6 86,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 1230,7 1230,7 1076,2 87,4 

Муниципальная программа 
Новополянского сельского поселения 
"Поддержка дорожного хозяйства" 992 04 09 1200000000 1230,7 1230,7 1076,2 87,4 

Основные мероприятия муниципальной 
программы 992 04 09 1210000000 1230,7 1230,7 1076,2 87,4 

Создание устойчивого и безопасного 
функционирования автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
муниципального образования 992 04 09 1210100000 1230,7 1230,7 1076,2 87,4 

Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, включая 
проектно-изыскательские работы 992 04 09 1210111300 1230,7 1230,7 1076,2 87,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 09 1210111300 200 1230,7 1230,7 1076,2 87,4 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 992 04 12 123,0 123,0 93,4 76,0 
Муниципальная программа 
Новополянского сельского поселения 
"Экономическое развитие 
муниципального образования" 992 04 12 1300000000 5,0 5,0 5,0 100,0 
Основные мероприятия муниципальной 
программы 992 04 12 1340000000 5,0 5,0 5,0 100,0 

Создание условия для развития малого и 
среднего предпринимательства 992 04 12 1340100000 5,0 5,0 5,0 100,0 
Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства 992 04 12 1340111400 5,0 5,0 5,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 12 1340111400 200 5,0 5,0 5,0 100,0 

Муниципальная программа 
Новополянского сельского поселения 
"Организация муниципального 
управления" 992 04 12 1700000000 118,0 118,0 88,4 74,9 

Основные мероприятия муниципальной 
программы 992 04 12 1710000000 118,0 118,0 88,4 74,9 

Реализация полномочий в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства 992 04 12 1711400000 118,0 118,0 88,4 74,9 

Реализация полномочий органов 
местного самоуправления в сфере 
строительства, архитектуры и 
градостроительства 992 04 12 1711411430 118,0 118,0 88,4 74,9 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 12 1711411430 200 118,0 118,0 88,4 74,9 
Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 1122,9 1122,9 616,9 54,9 
Коммунальное хозяйство 992 05 02 578,4 578,4 91,0 15,7 
Муниципальная программа 
Новопоолянского сельского поселения 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства" 

992 05 02 1900000000 578,4 578,4 91,0 15,7 
Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры 992 05 02 1920000000 578,4 578,4 91,0 15,7 
Содействие развитию коммунальной 
инфраструктуры муниципальной 
собственности поселения 992 05 02 1920100000 578,4 578,4 91,0 15,7 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства" 992 05 02 1920111900 578,4 578,4 91,0 15,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 02 1920111900 200 578,4 578,4 91,0 15,7 
Благоустройство 992 05 03 521,7 521,7 503,1 96,4 
Муниципальная программа 
Новопоолянского сельского поселения 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства" 992 05 03 1900000000 521,7 521,7 503,1 96,4 
Благоустройство 992 05 03 1930000000 521,7 521,7 503,1 96,4 

Обеспечение содержания и 
функционирования уличного освещения 992 05 03 1930100000 125,0 125,0 106,4 85,1 

Уличное освещение 992 05 03 1930111160 125,0 125,0 106,4 85,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 1930111160 200 125,0 125,0 106,4 85,1 

Восстановление, ремонт, благоустройство 
и содержание мест захоронения 992 05 03 1930200000 87,9 87,9 87,9 100,0 

Организация и содержание мест 
захоронения 992 05 03 1930211180 87,9 87,9 87,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 1930211180 200 87,9 87,9 87,9 100,0 

Обеспечнние прочих мероприятий по 
благоустройству 992 05 03 1930300000 308,8 308,8 308,8 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 992 05 03 1930311190 308,8 308,8 308,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 1930311190 200 308,8 308,8 308,8 100,0 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 992 05 05 22,8 22,8 22,8 100,0 

Муниципальная программа 
Новопоолянского сельского поселения 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства" 992 05 05 1900000000 22,8 22,8 22,8 100,0 
Основные мероприятия муниципальной 
программы 992 05 05 1940000000 22,8 22,8 22,8 100,0 



Реализация полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии 
с жилищным законодадельством 

992 05 05 1940600000 22,8 22,8 22,8 100,0 

Реализация полномочий по обеспечению 
проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации 
строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, 
созданию условий для жилищного 
строительства, осуществлению 
муниципального жилищного контроля, а 
также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии 
с жилищным законодательством 992 05 05 1940611870 22,8 22,8 22,8 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 05 1940611870 200 22,8 22,8 22,8 100,0 
Культура, кинематография 992 08 2959,2 2959,2 2850,9 96,3 
Культура 992 08 01 2959,2 2959,2 2850,9 96,3 
Муниципальная программа 
Новополянского сельского поселения 
"Развитие культуры" 992 08 01 0300000000 2959,2 2959,2 2850,9 96,3 
Организация досуга и предоставление 
услуг организаций культуры, прочие 
мероприятия в сфере культуры 992 08 01 0340000000 1831,1 1831,1 1774,8 96,9 
Содействие развитию культурно-
досуговых организаций 992 08 01 0340100000 1786,1 1786,1 1729,8 96,9 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 992 08 01 0340100590 1786,1 1786,1 1729,8 96,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 08 01 0340100590 100 1354,6 1354,6 1320,0 97,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 01 0340100590 200 404,0 404,0 383,7 95,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 0340100590 800 27,5 27,5 26,1 94,9 
Передача полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 992 08 01 0340400000 45,0 45,0 45,0 100,0 

Организация библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование библиотечных фондов 
библиотек поселения 992 08 01 0340420020 45,0 45,0 45,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 992 08 01 0340420020 500 45,0 45,0 45,0 100,0 



Библиотечное обслуживание населения 

992 08 01 0350000000 1128,1 1128,1 1076,1 95,4 
Содействие развитию библиотечного 
дела 992 08 01 0350100000 1128,1 1128,1 1076,1 95,4 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 992 08 01 0350100590 1128,1 1128,1 1076,1 95,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 08 01 0350100590 100 924,4 924,4 895,2 96,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 01 0350100590 200 198,7 198,7 177,5 89,3 
Иные бюджетные ассигнования 

992 08 01 0350100590 800 5,0 5,0 3,3 66,5 
В С Е Г О Р А С Х О Д О В 

9749,0 9749,0 8735,6 89,6 

Глава Новополянского сельского 
поселения Апшеронского района А.В.Кусакин 



Приложение № 3 
к решению Совета Новополянского 
сельского поселения Апшеронского района 

Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов за 2016 год 

тыс . руб 
№ 
п/п 

Наименование РЗ ПР Бюджетные 
ассигнова

ния, утверж
денные 

решением 
Совета о 
бюджете 

поселения 
от 24.12.15 

№ 4 0 

Уточнен
ная 

сводная 
бюджет

ная 
роспись 

Кас
совое 

исполне
ние 

% 
исполне 

ния к 
уточ
нен
ной 

бюд
жетной 
роспи

си 

Всего расходов 9749,0 9749,0 8735,6 89,6 
в том числе: 

1. Общегосударственные вопросы 01 4062,8 4062,8 3852,9 94,8 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 667,2 667,2 666,1 99,8 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 3316,4 3316,4 3139,1 94,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06 12,2 12,2 12,2 100,0 

Резервные фонды 01 11 30,0 30,0 -

Другие общегосударственные вопросы 01 13 37,0 37,0 35,6 96,1 

2. Национальная оборона 02 190,4 190,4 190,4 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 190,4 190,4 190,4 100,0 

3. 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 60,0 60,0 54,9 91,5 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09 16,3 16,3 16,3 100,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 7,4 7,4 7,4 100,0 



Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14 36,3 36,3 31,2 85,9 

4. Национальная экономика 04 1353,7 1353,7 1169,6 86,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1230,7 1230,7 1076,2 87,4 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 123,0 123,0 93,4 76,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1122,9 1122,9 616,9 54,9 

Коммунальное хозяйство 05 02 578,4 578,4 91,0 15,7 

Благоустройство 05 03 521,7 521,7 503,1 96,4 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05 22,8 22,8 22,8 100,0 

6. Культура, кинематография 08 2959,2 2959,2 2850,9 96,3 

Культура 08 01 2959,2 2959,2 2850,9 96,3 

Глава Новополянского сельского 
поселения Апшеронского района А.В.Кусакин 



Приложение № 4 к решению Совета Новополянского сельского 

поселения Апшеронского района от №~Qb. I^j^f-l, № 

Расходы бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов за 2016 год 

(тыс. рублей) 

Бюджетные 
ассигнования, 
утверждении % 
е решением Уточненная исполнения 

Совета о сводная Кассовое к 
бюджете бюджетная исполнение уточненной 

поселения от роспись бюджетной 
24.12.15 роспи-си 

№ 4 0 

У» n\i Наименование ЦСР BP 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 ВСЕГО: 9749,0 9749,0 8735,6 89,6 
1 Муниципальная программа Новополянского 

сельского поселения "Развитие культуры" 0300000000 2959,2 2959,2 2850,9 96,3 
Организация досуга и предоставление услуг 
организаций культуры, прочие мероприятия в сфере 
культуры 0340000000 1831,1 1831,1 1774,8 96,9 
Содействие развитию культурно-досуговых 
организаций 0340100000 1786,1 1786,1 1729,8 96,9 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 0340100590 1786,1 1786,1 1729,8 96,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0340100590 100 1354,6 1354,6 1320,0 97,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0340100590 200 404,0 404,0 383,7 95,0 
Иные бюджетные ассигнования 0340100590 800 27,5 27,5 26,1 94,9 
Передача полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 0340400000 45,0 45,0 45,0 100,0 
Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование библиотечных фондов библиотек 
поселения 0340420020 45,0 45,0 45,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 0340420020 500 45,0 45,0 45,0 100,0 
Библиотечное обслуживание населения 0350000000 1128,1 1128,1 1076,1 95,4 
Содействие развитию библиотечного дела 

0350100000 1128,1 1128,1 1076,1 95,4 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 0350100590 1128,1 1128,1 1076,1 95,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0350100590 100 924,4 924,4 895,2 96,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0350100590 200 198,7 198,7 177,5 89,3 
Иные бюджетные ассигнования 

0350100590 800 5,0 5,0 3,3 66,5 
2 Муниципальная программа Новополянского 

сельского поселения "Обеспечение безопасности 
населения" 0600000000 60,0 60,0 54,8 91,4 
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в 
муниципальном образовании 0610000000 16,3 16,3 16,3 100,0 
Обеспечение защиты населения и территории 
муниципального образования Апшеронский район от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера 0610100000 11,3 11,3 н,з 100,0 
Реализация полномочий по организации и 
осуществлению мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 0610110690 11,3 11,3 11,3 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0610110690 200 11,3 11,3 11,3 100,0 
Обеспечение защиты населения и территории 
муниципального образования от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 0610300000 5,0 5,0 5,0 100,0 
Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 

0610310630 5,0 5,0 5,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0610310630 200 5,0 5,0 5,0 100,0 
Профилактика терроризма и экстремизма в 
муниципальном образовании 0620000000 36,3 36,3 31,2 85,9 
Обеспечение мероприятий по противодействию 
терроризму и экстремизму 0620100000 36,3 36,3 31,2 85,9 
Реализация полномочий по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах поселения 0620110680 36,3 36,3 31,2 85,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0620110680 200 36,3 36,3 31,2 85,9 
Пожарная безопасность 0650000000 7,4 7,4 7,4 99,7 
Обеспечение организации и проведения мероприятий 
по пожарной безопасности 0650100000 7,4 7,4 7,4 99,7 
Мероприятия по пожарной безопасности 0650110640 7,4 7,4 7,4 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0650110640 200 7,4 7,4 7,4 99,7 

3 Муниципальная программа Новополянского 
сельского поселения "Управление 
муниципальным имуществом" 0800000000 6,0 6,0 5,6 92,8 

Основные мероприятия муниципальной программы 0830000000 6,0 6,0 5,6 92,8 



Создание условий для эффективного управления и 
распоряжения муниципальным имуществом 
поселения в целях увеличения доходной части 
бюджета муниципального образования 

0830100000 6,0 6,0 5,6 92,8 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности 0830110800 6,0 6,0 5,6 92,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0830110800 200 6,0 6,0 5,6 92,8 

4 Муниципальная программа Новополянского 
сельского поселения "Поддержка дорожного 
хозяйства" 1200000000 1230,7 1230,7 1076,2 87,4 
Основные мероприятия муниципальной программы 1210000000 1230,7 1230,7 1076,2 87,4 
Создание устойчивого и безопасного 
функционирования автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального 
образования 1210100000 1230,7 1230,7 1076,2 87,4 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, включая проектно-
изыскательские работы 1210111300 1230,7 1230,7 1076,2 87,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1210111300 200 1230,7 1230,7 1076,2 87,4 

5 Муниципальная программа Новополянского 
сельского поселения "Экономическое развитие 
муниципального образования" 1300000000 5,0 5,0 5,0 100,0 

Основные мероприятия муниципальной программы 1340000000 5,0 5,0 5,0 100,0 
Создание условия для развития малого и среднего 
предпринимательства 1340100000 5,0 5,0 5,0 100,0 
Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства 1340111400 5,0 5,0 5,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1340111400 200 5,0 5,0 5,0 100,0 

6 Муниципальная программа Новополянского 
сельского поселения "Организация 
муниципального управления" 1700000000 4323,0 4323,0 4114,0 95,2 
Основные мероприятия муниципальной программы 1710000000 4323,0 4323,0 4114,0 95,2 
Обеспечение деятельности высшего должностного 
лица муниципального образования 1710100000 667,2 667,2 666,1 99,8 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 1710100190 667,2 667,2 666,1 99,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1710100190 100 667,2 667,2 666,1 99,8 
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 1710200000 3537,8 3537,8 3359,5 95,0 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 1710200190 3312,6 3312,6 3135,3 94,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1710200190 100 2413,4 2413,4 2412,8 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710200190 200 742,6 742,6 664,6 89,5 
Иные бюджетные ассигнования 1710200190 800 156,6 156,6 58,0 37,0 
Обеспечение информационной открытости и 
доступности информации о деятельности органов 
местного самоуправления 1710211840 31,0 31,0 30,0 96,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710211840 200 31,0 31,0 30,0 96,7 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 1710251180 190,4 190,4 190,4 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1710251180 100 187,4 187,4 187,4 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710251180 200 3,0 3,0 3,0 100,0 
Осуществление отдельных государственныйх 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 1710260190 3,8 3,8 3,8 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710260190 200 3,8 3,8 3,8 100,0 
Реализация полномочий в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 1711400000 118,0 118,0 88,4 74,9 
Реализация полномочий органов местного 
самоуправления в сфере строительства, архитектуры и 
градостроительства 1711411430 118,0 118,0 88,4 74,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1711411430 200 118,0 118,0 88,4 74,9 

7 Муниципальная программа Новополянского 
сельского поселения "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства" 1900000000 1122,9 1122,9 616,9 54,9 
Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры 1920000000 578,4 578,4 91,0 15,7 
Содействие развитию коммунальной инфраструктуры 
муниципальной собственности поселения 

1920100000 578,4 578,4 91,0 15,7 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства" 

1920111900 578,4 578,4 91,0 15,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1920111900 200 578,4 578,4 91,0 15,7 
Благоустройство 

1930000000 521,7 521,7 503,1 96,4 
Обеспечение содержания и функционирования 
уличного освещения 1930100000 125,0 125,0 106,4 85,1 

Уличное освещение 1930111160 125,0 125,0 106,4 85,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1930111160 200 125,0 125,0 106,4 85,1 
Восстановление, ремонт, благоустройство и 
содержание мест захоронения 1930200000 87,9 87,9 87,9 100,0 

Организация и содержание мест захоронения 1930211180 87,9 87,9 87,9 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1930211180 200 87,9 87,9 87,9 100,0 



Обеспечение прочих мероприятий по благоустройству 1930300000 308,8 308,8 308,8 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 1930311190 308,8 308,8 308,8 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1930311190 200 308,8 308,8 308,8 100,0 
Основные мероприятия муниципальной программы 1940000000 22,8 22,8 22,8 100,0 
Реализация полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным 
законодадельством 1940600000 22,8 22,8 22,8 100,0 

Реализация полномочий по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, 
созданию условий для жилищного строительства, 
осуществлению муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством 1940611870 22,8 22,8 22,8 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1940611870 200 22,8 22,8 22,8 100,0 

8 Обеспечение деятельности Совета 
муниципального образования 5000000000 12,2 12,2 12,2 100,0 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности Совета муниципального образования 5010000000 12,2 12,2 12,2 100,0 
Передача полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 5010100000 12,2 12,2 12,2 100,0 
Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
внешнего муниципального финансового контроля 5010120010 12,2 12,2 12,2 100,0 
Межбюджетные трансферты 5010120010 500 12,2 12,2 12,2 100,0 

9 Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 9900000000 30,0 30,0 
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 

9910000000 30,0 30,0 
Резервные фонды 9910100000 30,0 30,0 
Резервные фонды местных администраций 9910190010 30,0 30,0 
Иные бюджетные ассигнования 9910190010 800 30,0 30,0 

Глава Новополянского сельского 
поселения Апшеронского района А.В.Кусакин 



Приложение № 5 
к решению Совета Новополянского 
сельского поселения Апшеронского района 
от Mj£d£dll.^-JIL 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год 

(тыс. рублей) 

К о д б ю д ж е т н о й к л а с с и ф и к а ц и и Н а и м е н о в а н и е п о к а з а т е л я 

Бюджетные 
ассигнова

ния, утверж
денные 

решением 
Совета о 
бюджете 

поселения 
от 24.12.15 

№ 4 0 

Кассовое 
исполне

ние 
% исполне

ния 

ООО 01 00 0000 00 0000 000 

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов - всего 1139,2 -51,9 X 

000 01 05 0000 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 1139,2 -51,9 X 

000 01 05 0000 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов -8809,9 -9106,9 103,4 

000 01 05 0201 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -8809,9 -9106,9 103,4 

992 01 05 0201 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений -8809,9 -9106,9 103,4 

000 01 05 0000 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 9949,0 9055,0 91,0 

000 01 05 0201 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 9949,0 9055,0 91,0 

992 01 05 0201 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 9949,0 9055,0 91,0 

Глава Новополянского сельского 
поселения Апшеронского района А.В.Кусакин 


